ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016
г. Екатеринбург

N~ 978-ПП

О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловекой области от 16.07.2013 Х!! 928-ПП

«Об утверждении региональной комплексной программы «Комплексное
развитие городского округа Верхняя Пышма» на 2013-2016 годы»

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года N~4-0З
«О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области
от 03 декабря 2015 года N~138-0З «Об областном бюджете на 2016 год»,
постановлением Правительства Свердловской области от 31.07.2015 N~692-00
«Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ
развития муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области», в целях обеспечения эффективного
социально-экономического развития городского округа Верхняя Пышма
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 16.07.2013 N~928-00 «Об утверждении региональной комплексной программы
«Комплексное развитие городского округа Верхняя Пышма» на 2013-2016 годы»
(<<Областная газета», 2013, 24 июля, N~345-346) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 24.09.2014 N~817-00,
от 10.06.2015 N~477-00 и от 16.02.2016 N~109-00 (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 16.07.2013 N~928-00), следующие
изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Первого Заместителя Председателя Правительства

Свердловской области - Министра инвестиций и развития Свердловской области»
заменить словами «Первого Заместителя Губернатора Свердловской области,
Члена Правительства Свердловской области».

2. Внести в региональную комплексную программу «Комплексное развитие
городского округа Верхняя Пышма» на 2013-2016 годы, утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 16.07.2013 N~928-00,
следующие изменения:

1) в паспорте региональной комплексной программы «Комплексное
развитие городского округа Верхняя Пышма» на 2013-2016 годы в таблице
строки 7 и 8 изложить в следующей редакции:

Omeчатано ДI1Я ПравмтenbCТ8З Свеpдnoвcкой oбnacn1. Заказ NI! 575. Тираж 14 000 экэ.

2

« 7. Объемы и источники всего - 28 О1О 510,9 тыс. рублей,
финансирования в том числе:
комплексной программы федеральный бюджет - 50 988,2 тыс. рублей;

областной бюджет - 3274 140,3 тыс. рублей;
местный бюджет - 1 367 540,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 23 317 842,2 тыс.
рублей

8. Ожидаемые конечные 1) ввод в эксплуатацию 2200 мест
результаты реализации в дошкольных образовательных организациях;
комплексной программы 2) ввод в эксплуатацию 210 мест

в организациях дополнительного образования;
3) ввод в эксплуатацию 13,632 километра
автомобильных дорог, в том числе
4,129 километра автомобильных дорог общего
пользования местного значения;
4) ввод в эксплуатацию 0,316 километра сетей
теплоснабжения;
5) ввод в эксплуатацию 1,45 километра сетей
холодного водоснабжения;
6) ввод в эксплуатацию 279,9 тыс. квадратных
метров жилого фонда;
7) ввод в эксплуатацию 2 зданий учреждений
здравоохранения;
8) ввод в эксплуатацию одного здания
санаторно-профилактического учреждения
после реконструкции;
9) ввод в эксплуатацию 0,3 километра сетей
водоотведения »;

2) части первую и вторую раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем. CP~ДCTB, необходимых для реализации мероприятий

комплексной программы, составляет 28 О 1О 510,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет - 50 988,2 тыс. рублей;
областной бюджет - 3 274 140,3 тыс. рублей;
местный бюджет - 1 367 540,2 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 23 317 842,2 тыс. рублей.
Общий объем средств по годам реализации комплексной программы

составляет:
2013 год - 8370513,8 тыс. рублей;
2014 год - 4855 536,3 тыс. рублей;
2015 год - 8394270,4 тыс. рублей;
2016 год - 6390 190,4 тыс. рублей.»;
3) в приложении N~1 «Целевые показатели региональной комплексной

программы «Комплексное развитие городского округа Верхняя Пышма»
на 2013-2016 годы» (далее - 'приложение N~ 1) в таблице в строке 3 в графе 7
число «0,825» заменить числом «0,554»;

4) в приложении N~ 1 в таблице-в'строке 3 в графе 8 число «4,4» заменить
числом «4,129»;

3
5) в приложении NQ1 в таблице в строке 5 в графе 7 число «0,8» заменить

числом «0,4»;
6) в приложении NQ1 в таблице в строке 5 в графе 8 число «1,85» заменить

числом «1,45»;
7) в приложении NQ1 в таблице в строке 7 в графе 7 число «11» заменить

числом «О»;
8) в приложении NQ1 в таблице в строке 7 в графе 8 число «3» заменить

числом «2»;
9) в приложении NQ1 в таблице в строке 9 в графе 7 число «3 006500,0»

заменить числом «2657 282,0»;
10) в приложении NQ1 в таблице в строке 9 в графе 8 число «12662267,9»

заменить числом «12313049,9»;
11) в приложении NQ1 в таблице в строке 10 в графах 7 и 8 число «9,45»

заменить числом «0,3»; _
12) в приложении NQ 1 в таблице в строке 11 в графах 7 и 8 число «1»

заменить числом «О»;
13) в приложении NQ1 после таблицы сноску «Целевой показатель указан

прогнозно при условии реализации мероприятия в 2016 году.» признать
утратившей силу;

14) в приложении NQ2 «План мероприятий по выполнению региональной
комплексной программы «Комплексное развитие городского округа Верхняя
Пышма» на 2013-2016 годы» (далее - приложение NQ2) в таблице строки 1-12,
14-19, 21-26, 78, 81, 82, 85-85-2, 109-1-1-09-6, 122, 124-1, 125, 127, 129-1, 130,
134-1-134-4, 134-7-134-12, 136, 137, 140,141, 157-161, 163-167, 180, 193, 196,
197, 201-1-201-5, 203, 204, 206, 207, 209,210, 212, 213, 218, 221, 228-231,
238-239-9,241,242,244,245,250,251,259,260, 262-265, 265=5 и 265-6 изложить
в новой редакции (прилагаются);

15) в приложении NQ 2 таблицу дополнить строками 109-2-1, 109-7 и
239-5-1 (прилагаются);

16) в приложении NQ2 в таблице строки 85-3, 134-5, 134-6, 134-13, 134-14,
144-1, 144-2, 172-1, 187-1, 187-2, 201-6-201-9, 222, 225, 239-10, 239-11,
265-1-265-4, 265-7 и 265-8 признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев

4

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 29.12. 2016 N~ 978-ПП

N!! Наименование мероприятия/источники Объем расходов на вьтолнение мероприятия за счет всех источников Номер строки
строки расходов на финансирование ресурсного обеспечения (тыс. рублей) целевых

всего 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год показателей,
на достижение

которых
направлены
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Всего по комплексной программе 28010510,9 8370513,8 4855536,3 8394270,4 6390190,4 х

в том числе:
2. федеральный бюджет 50988,2 0,0 50988,2 0,0 0,0 х
3. областной бюджет 3 274 140,3 735888,8 634211,0 1 085072,8 818967,7 х
4. в том числе субсидии местным 1 517611,1 218065,3 174708,9 769520,8 355316,1 х

бюджетам
5. местный бюджет 1 367540,2 220795,0 246008,8 399250,9 501 485,5 х
6. внебюджетные источники 23317842,2 7413 830,0 3924328,3 6909946,7 5069737,2 х
7. Капитальные вложения 28010510,9 8370513,8 4855536,3 8394270,4 6390190,4 х

в том числе
8. федеральный бюджет 50988,2 0,0 50988,2 0,0 0,0 х
9. областной бюджет 3 274 140,3 735888,8 634211,0 1 085072,8 818967,7 х
10. в том числе субсидии местным 1 517611,1 218065,3 174708,9 769520,8 355316,1 х

бюджетам
11. местный бюджет 1 367540,2 220795,0 246008,8 399250,9 501 485,5 х
12. внебюджетные источники 23317842,2 7413 830,0 3924328,3 6909946,7 5069737,2 х

Всего по Министерству
ст оительства и азвития

12594539,3 3037930,0 2455322,4 3 493 960,0 3 607 326,9 х

5

1 2 3 4 5 6 7 8
инфраструктуры
Свердловской области
в том числе:

15. федеральный бюджет 50988,2 0,0 50988,2 0,0 0,0 х
16. областной бюджет 1 276332,4 176000,0 105024,3 642240,0 353 068,1 х
17. в том числе субсидии местным 1 019977,1 176000,0 80868,9 606240,0 156868,2 х

бюджетам
18. местный бюджет 833030,7 176000,0 215 107,9 297760,0 144 162,8 х
19. внебюджетные источники 10434 188,0 2685930,0 2084202,0 2553960,0 3 110096,0 х

21. Всего по направлению 12594539,3 3037930,0 2455322,4 3493960,0 3607326,9 х
«Капитальные вложения»
в том числе:

22. федеральный бюджет 50988,2 0,0 50988,2 0,0 0,0 х
23. областной бюджет 1 276332,4 176000,0 105024,3 642240,0 353068,1 х
24. в том числе субсидии местным 1 019977,1 176000,0 80868,9 606240,0 156868,2 х

бюджетам
25. местный бюджет 833030,7 176000,0 215 107,9 297760,0 144 162,8 х
26. внебюджетные источники 10434188,0 2685930,0 2084202,0 2553960,0 3 110096,0 х

78. Мероприятие 13 3057,9 5000 з 3057,9 0,0 0,0 9
«Реконструкция здания
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа .N'!!1» по адресу: г. Верхняя
Пышма, ул. Красноармейская, 6
(l-я очередь: 2016-2017 годы
без увеличения мест, 2-я очередь -
2018 год)>>,всего
из них:**

81. местный бюджет 3057,9 5000 j 3 057,9 0,0 0,0
82. Мероприятие 14 13000,0 0,0 0,0 0,0 13000,0 9

«Разработка проектно-сметной

6

1 2 3 4 5 6 7 8
документации на реконструкцию
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа Х!!22» г. Верхняя Пышма,
проспектУспенский,49»,всего
из них:**

85. местный бюджет 13000,0 0,0 0,0 0,0 13000,0
85-1. Мероприятие 14-1 11314,0 0,0 0,0 0,0 11314,0 9

«Разработка проектно-сметной
документации на реконструкцию
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа Х!!25» (г. Верхняя Пышма,
ул. Петрова, 43 «а»)>>,всего
из них:**

85-2. местный бюджет 11 314,0 0,0 0,0 0,0 11314,0

109-1. Мероприятие 23 7872,6 0,0 0,0 0,0 7872,6 3
«Дворец технического творчества
в городе Верхняя Пышма», всего
из них:**

109-2. областной бюджет 2836,6 0,0 0,0 0,0 2836,6
109-2-1. внебюджетные источники 5036,0 0,0 0,0 0,0 5036,0
109-3. Мероприятие 24 92717,0 0,0 0,0 0,0 92717,0 6

«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда с привлечением
финансовой поддержки государст-
венной корпорации «Фонд
содействия реформированию
жилищно-коммунального
хозяйства», всего
из них:**

7

1 2 3 4 5 6 7 8
109-4. областной бюджет 72868,2 0,0 0,0 0,0 72 868,2
109-5. в том числе субсидии местным 72868,2 0,0 0,0 0,0 72868,2

бюджетам
109-6. местный бюджет 19848,8 0,0 0,0 0,0 19848,8
109-7. внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

122. Всего по Министерству физической 85881,1 0,0 3220,0 0,0 82661,1 х
культуры, спорта и молодежной
политики Свердловской области
в том числе:

х

124-1. Iместный бюджет

125. Iвнебюджетные источники

65030,0

20851,1

0,0

0,0

0,0

3220,0

0,0

0,0

65030,0

17631,1

__ х__ 1

I '
127. Всего по направлению 85881,1 0,0 3220,0 0,0 82661,1 х

«Капитальные вложения»
в том числе:

129-1. Iместный бюджет

130. Iвнебюджетные источники

65030,0

20851,1

0,0

0,0

0,0

3220,0

0,0

0,0

65030,0

17631,1

х

х

134-1. Мероприятие 2 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0 11
«Проектирование и строительство
лыжероллерной трассы в парке
культуры и отдыха в г. Верхняя
Пыmма», всего
из них:**

134-2. местный бюджет 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0
134-3. Мероприятие 3 65000,0 0,0 0,0 0,0 65000,0 11

«Проектирование и строительство
физку льтурно-оздоровительного
комплекса в п. Кедровое», всего
из них:**

местный бюджет
2 3

65000,0

8

4
0,0

5
0,0

6
0,0

7
65000,0

8

134-7. Мероприятие 5 10765,1 0,0 0,0 0,0 10765,1 11
«Проектирование и строительство
объекта «Дворец самбо» в городе
Верхняя Пыmма», всего
из них:**

134-8. внебюджетные источники 10765,1 0,0 0,0 0,0 10765,1
134-9. Мероприятие 6 1866,0 0,0 0,0 0,0 1866,0 11

«Проектирование и строительство
ледовой арены «Юность» в городе
Верхняя Пыmма», всего
из них:**

134-10. внебюджетные источники 1 866,0 0,0 0,0 0,0 1 866,0
134-11. Мероприятие 7 5000,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 11

«Проектирование и строительство
Дворца водных видов спорта
в городе Верхняя Пыmма», всего
из них:**

134-12. внебюджетные источники 5000,0 0,0 0,0 0,0 5000,0

136. Всего по Министерству 219050,1 39500,0 125297,1 54253,0 0,0 х
здравоохраненияСвердловекой
области
в том числе:

137. lобластной бюджет 120550,1 0,0 66297,1 54253,0 0,0

140. Всего по направлению 219050,1 39500,0 125297,1 54253,0 0,0 х
«Капитальные вложения»,
в том числе:

I 141. lобластной бюджет 120550,1 0,0 66297,1 54253,0 0,0 х

9

1 2 3 4 5 6 7 8
157. Всего по Министерству энергетики и 1520007,3 340960,3 245022,5 377152,4 556872,1 х

жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области,
в том числе:

158. областной бюджет 338614,4 42065,3 87120,4 115980,8 93447,9 х
159. в том числе субсидии местным 338614,4 42065,3 87 120,4 115 980,8 93447,9 х

бюджетам
160. местный бюджет 222071,4 44795,0 27749,8 54 190,9 105335,7 х
161. внебюджетные источники 949321,5 254 100,0 130 152,3 206980,7 358088,5 х

163. Всего по направлению 1520007,3 340960,3 245022,5 377152,4 556872,1 х
«Капитальные вложения»
в том числе:

164. областной бюджет 338614,4 42065,3 87120,4 115980,8 93447,9 х
165. в том числе субсидии местным 338614,4 42065,3 87 120,4 115 980,8 93447,9 х

бюджетам
166. местный бюджет 222071,4 44795,0 27749,8 54190,9 105335,7 х
167. внебюджетные источники 949321,5 254 100,0 130152,3 206980,7 358088,5 х

180. Мероприятие 6 5000,0 0,0 0,0 2500,0 2500,0 4
«Строительство теплотрассы от ЦТП
Х!! 1 2Ду 250 1= 55 м; 2Ду 150 на 2Ду
2001= 73 м до перекрестка улиц
Калинина - Кривоусова», всего
из них:

193. Мероприятие 1О 288552,6 0,0 2400,0 100000,0 186152,6 6
«Строительство 9-этажного
4-секционного жилого дома
по ул. Сапожникова, 3
в г. Верхняя Пыmма», всего
из них:**

I 196. Iместный бюджет 38287,8 0,0 2400,0 24000,0 11 887,8

2
внебюджетные источники

3
226264,8

10

4
0,0

5
0,0

6
52000,0

7
174264,8

8

201-1. Мероприятие 12 198895,8 0,0 0,0 0,0 198895,8 10
«Расширение канализационных
очистных сооружений (КОС)
городского округа Верхняя Пышма.
Очистные сооружения хозяйственно-
бытовых стоков
производительностью
40 000 куб. м/сутки (две очереди)>>
всего
из них:**

201-2. областной бюджет 93447,9 0,0 0,0 0,0 93447,9
201-3. в том числе субсидии местным 93447,9 0,0 0,0 0,0 93447,9

бюджетам
201-4. местный бюджет 93447,9 0,0 0,0 0,0 93447,9
201-5. внебюджетные источники 12000,0 0,0 0,0 0,0 12000,0

203. Всего по Министерству транспорта и 2302075,1 837823,5 318920,3 509899,0 635432,3 х
связи Свердловекой области
в том числе:

204. lобластной бюджет

206. Iместный бюджет

207. Iвнебюджетные источники

1 478643,4

237408,1

586023,6

517823,5

0,0

320000,0

315769,2

3 151,1

0,0

272599,0

47300,0

190000,0

372451,7

186957,0

76023,6

х

х

х

209. Всего по направлению 2302075,1 837823,5 318920,3 509899,0 635432,3 х
«Капитальные вложения»
в том числе:

I 210. lобластной бюджет 1478643,4 I 517823,5 315769,2 272599,0 372451,7 х

1 2
212. местный бюджет

213. Iвнебюджетныеисточники

3
237408,1

586023,6

11

4
0,0

320000,0

5
3 151,1

0,0

6
47300,0

190000,0

7
186957,0

76023,6

8
х

х

218. Мероприятие 3 210477,0 0,0 0,0 94600,0 115877,0 3
«Строительство линейного объекта
«участки ул. Машиностроителей,
ул. Гороховая и ул. Зеленая
(проектная) в границах района
«Северный» г. Верхняя Пышма
(включая проектные работы
стадии «Р»)>>, всего
из них:**

I 221. Iместныйбюджет 58 177,0 0,0 0,0 47300,0 10877,0

228. Мероприятие 6 15000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 х
«Строительство транспортной
развязки на 13 км автомобильной
дороги «Екатеринбург-Невьянсю)
на территории городского округа
Верхняя Пышма», всего
из них:

229. областной бюджет 15000,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0
230. Мероприятие 7 33072,0 0,0 25062,0 5000,0 3010,0 х

«Реконструкция транспортной
развязки на 23 км автомобильной
дороги г. Екатеринбург - г. Нижний
Тагил - г. Серов с устройством
пандуса Х!! 4 (пересечение
с автомобильной дорогой г. Верхняя
Пышма - г. Среднеуральск -
п. Нсеть) на территории городского
округа Верхняя Пышма и городского

12

1 2 3 4 5 6 7 8
округа Среднеуральск
в Свердловекой области», всего
из них:

231. областной бюджет 33072,0 0,0 25062,0 5000,0 3010,0

238. Мероприятие 10 181161,6 0,0 0,0 180000,0 1161,6 х
«Строительство многоуровневых
парковок в микрорайоне
«Садовый-2» (300 мест) и
«Центр-Юг» (600 мест)>>,всего
из них:

239. внебюджетные источники 181 161,6 0,0 0,0 180000,0 1 161,6
239-1. Мероприятие 11 24473,0 0,0 0,0 10000,0 14473,0 3

«Разработка проектной документации
на проект «Комплексное развитие
дорожной инфраструктуры в
северной части города Екатеринбурга
и организация транспортного
сообщения Екатеринбург - Верхняя
Пыmма», всего
из них:

239-2. внебюджетные источники 24473,0 0,0 0,0 10000,0 14473,0
239-3. Мероприятие 12 481836,7 0,0 0,0 0,0 481836,7 х

«Реализация мероприятий проекта
«Строительство трамвайной линии
Екатеринбург - Верхняя Пыmма»,
всего
из них:

239-4. областной бюджет 259441,7 0,0 0,0 0,0 259441,7
239-5. местный бюджет 176080,0 0,0 0,0 0,0 176080,0
239-5-1. внебюджетные источники 46315,0 0,0 0,0 0,0 46315,0
239-6. Мероприятие 13 6303,0 0,0 0,0 0,0 6303,0 3

«Строительство транспортного узла
от ул. Красных партизан

13

1 2 3 4 5 6 7 8
до ул. Окгябрьская в г. Верхняя
Пышма», всего
из них:

239-7. внебюджетные источники 6 303,0 0,0 0,0 0,0 6 303,0
239-8. Мероприятие 14 7 771,0 0,0 0,0 0,0 7 771,0 3

«Строительство улицы от проезда
ОАО «узхр» до автостоянки
ОАО «УЭМ» в г. Верхняя Пышма»,
всего
из них:

239-9. внебюджетные источники 7 771,0 0,0 0,0 0,0 7 771,0
,

241. Всего по Министерству 11 033808,0 4075300,0 1585179,0 l 3896431,0 1476898,0 х
промышленности и науки
Свердловской области
в том числе:

242. внебюджетные источники 11 033 808,0 4075300,0 1 585 179,0 3 896431,0 1 476898,0
244. Всего по направлению 11033808,0 4075300,0 1585179,0 3896431,0 1476898,0 х

«Капитальные вложения»
в том числе:

1 245. Iвнебюджетные источники I 11023008,0 1 4075300,0 I 1585179,0 1 3896431,0 1_1_47_6_8_98_,0_1 _

250. Мероприятие 3 4060655,0 500000,0 62000,0 2311 757,0 1186898,0 9
«Реконструкция цеха электролиза
меди открытого акционерного
общества «Уралэлекгромедь»
с увеличением мощности
безосновного производства», всего
из них:

251. Iвнебюджетные источники

259. IBcero по Администрации городского

4060655,0

120000,0

500000,0

39000,0

62000,0

25000,0

2311757,0

25000,0

1 186898,0

31000,0 х

14

1 2 3 4 5 6 7 8
округа Верхняя Пыmма
в том числе:

I 260. Iвнебюджетные источники 120000,0 39000,0 25000,0 25000,0 31 000,0 х

262. Всего по направлению 120000,0 39000,0 25000,0 25000,0 31000,0 х
«Капитальные вложения»
в том числе:

263. внебюджетные источники 120000,0 39000,0 25000,0 25000,0 31 000,0 х
264. Мероприятие 1 119000,0 39000,0 25000,0 25000,0 30000,0 9

«Строительство новых объектов
потребительского рынка», всего
из них:

265. внебюджетные источники 119000,0 39000,0 25000,0 25000,0 30000,0

265-5. Мероприятие 4 1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 х
«Проектирование и строительство
здания администрации по адресу:
Свердловская область, г. Верхняя
Пыmма, проспект Успенский, 115»,
всего
из них:

I 265-6. Iвнебюджетные источники 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014